Georgisch, Reg. chronologico-diplomatica 1, Sp. 831 Nr. 19. – Scheidt, Origines Guelficae 3, S. 331 § 63 (Erwähnung mit Wiedergabe der Zeugenreihe). – Böhmer, Wittelsbachische Reg. S. 6. – Muffat, Beiträge S. 67. – Meiller, Reg. archiepiscoporum Salisburgensium Nr. 126 (mit Wiedergabe einiger Zeugennamen). – Bochart-Asseburg, Asseburger UB 1, Nr. 73 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe und des Eschatokolls). – Savio in: Rivista di storia, arte, archeologia della provincia di Alessandria 5, S. 344 und 350 (Erwähnungen). – Jaksch, Mon. historica ducatus Carinthiae 4/1, Nr. 1646 (mit Wiedergabe eines Zeugennamens). – Rossi in: Atti della Società Ligure 39, S. 874 Anmerkung 3 (Erwähnung). – Schlütter-Schindler, Reg. der Herzöge von Bayern Nr. LI 183. – BFW 420.

Die zahlreichen Varianten zwischen den sechs zu berücksichtigenden Textzeugen machte eine Beschränkung auf eine Auswahl der in den Anmerkungen zu verzeichnenden Lesarten notwendig. – Der Text beruht auf einer verlorenen Urkunde der Könige Hugo und Lothar (Böhmer – Zielinski 2051).

(C.)^a # In^b nomine sancte^c et individue trinitatis. Otto^d quartus divina favente clementia

Romanorum imperator et^e semper augustus. # Si sanctis ac venerabilibus locis^b servorum dei usibus profutura vel ex propriis rebus aliqua^f conferimus vel collata ab aliis confirmamus, per hoc sine dubio et^f in presenti divinam nos^g credimus promereri posse clementiam et in futuro vitam consequi sine fine felicem. Quapropter omnium sancte dei ecclesie^h fidelium nostrorumque presentium scilicet ac futurorum devotio noverit Engeleriumⁱ monasterii sancti Martiani martiris in Terdona venerabilem abbatem a^j nostra

^a Nachzeichnung des Chrismons in B'CD

^{b-b} präzise Nachzeichnung der Elongata in C, Anfangsbuchstaben mehrerer Wörter der ersten Zeile verlängert und durch verstärkte Linien hervorgehoben sowie vor und nach der Intitulatio (Otto – augustus) vertikale Zierlinien B', Intitulatio durch größere und fette Buchstaben hervorgehoben D

^c hier und in der Folge konsequent ϵ F und α u

^d Otho u

^e fehlt u

^{f-f} aliqua – et fehlt u

^g fehlt EFu

^h folgt su ϵ F

ⁱ Engelerium B'DF, Angelerium u

^j fehlt EF

suppliciter postulasse clementia, quatenus pro amore dei sanctique Martiani martiris abbatiam de Patrania^k quondam iuris regii nec non et duo castella Montem Alpheum^l et Cagnanum^m a predecessoribus nostris Vgone et Lothario regibus monasterio suo collata per precepti nostri firmitatem ipsi monasterio sanctorum Petriⁿ principis apostolorum et beati Martiani martiris suffragiis dedicato, quod venerabilis Giselpandus^o quondam Terdonensis episcopus ex propriis redditibus construxerat ad sumptum et usum monachorum ibidem deo famulantium, secundum quod ipse decrevit, concedere atque confirmare dignaremur. Cuius iustis petitionibus faventes per hoc nostre liberalitatis^p preceptum prefato monasterio sanctorum Petri et Martiani, secundum quod ipse venerabilis abbas a nobis expetiit, abbatiam de Patrania cum prenominatis castellis Monte Alpheo^q et Cagnano^r nec non et medietatem de curte Carii^s cum portu atque^t piscariis et^u alluvionibus et aquarum decursibus et omnibus rebus ad easdem curtes pertinentibus, castellum quoque unum supra ripam Tanari^v fluminis, quod vocatur Plouera^w, cum insulis et alluvionibus et piscariis et aquarum decursibus et podere, quod Albara^x dicitur, et omnibus^y rebus ad eandem^z curtem^{aa} pertinentibus cum omnibus mansis^{bb} et prediis et^{cc} possessionibus^{cc} et rebus, que tam ab ipso venerabili episcopo quam a ceteris fidelibus hactenus collata sunt vel deinceps iusto acquisitionis titulo acquiri poterit, ad^{dd} usum et sumptum ibidem deo servientium monachorum^{dd} confirmamus et iure perpetuo^{ee} corroboramus, ex quibus propriis quedam duximus exprimenda vocabulis: terras videlicet, quas habet dictum^{ff} monasterium in territorio Terdone, et^{gg} specialiter insulas Scriuie cum salicibus^{hh} et aliis^{hh} arboribus et alluvionibus et gerbisⁱⁱ et pascuis^{jj} et quod habet in Tollaria^{kk} et^{ll} in campo Surico^{ll} et in locis circumiacentibus^{mmm}, castrum